[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 249/2021
Instalação de redutor de velocidade na rua Gen. Vitorino, em frente a Escola de Educação Infantil Gente Miúda.
Documento ____
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
Os Vereadores da Bancada Progressistas, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes a colocação de tachões e/ou redutores de velocidade na Rua Gen. Vitorino, em frente a Escola de Educação Infantil Gente Miúda.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão do frequente número de incidentes no local, por excesso de velocidade, bem como tráfego em sentido contrário da via, e principalmente pelo grande fluxo de pedestres, em área residencial, com especial atenção para as crianças, em virtude da Escola infantil.
Uruguaiana, 27 de setembro de 2021.
	Ver. Carlos Delgado
Bancada Progressistas.
	Ver. Celso Duarte
Bancada Progressistas

	Ver. Egídio Carvalho
Bancada Progressistas
	Ver. José Carlos Barbosa Zaccaro
Bancada Progressistas